
                      

OLITICHE SOCIALI, CULTURA, TURISMO, TRIBUTI, ATTIVITA' PROD  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 

REG.di SETTORE n. 50  del  13/11/2017 

REGISTRO GENERALE n.         510  del  14/11/2017  
                 

OGGETTO : 
 COLONIA MARINA  DIURNA ANNO 2017. LIQUIDAZIONE FATTURA  ALL'OPERATORE

ECONOMICO LIDO PAOLA SAS.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

adotta la seguente determinazione  
                                            

RICHIAMATE:

− la  deliberazione  di Giunta  Comunale  n.  52  del 11.05.2017,  immediatamente  eseguibile,  avente  per

oggetto:  “Soggiorno  termale  per  anziani,  colonia  marina  diurna  e  soggiorno  montano  per

adolescenti anno 2017. Programmazione”;

− la determinazione del Responsabile del Servizio Politiche Sociali R.G. n. 221 del 08/06/2017 (R.S. n.

19 del 06/06/2017), con la quale:

• si affidava  il servizio  di  colonia  marina  diurna  per  i  bambini  della  scuola  primaria  dell' Istituto

Comprensivo di Bellante (comprensivo di affitto area arenile, area riservata ai giochi, animazione

per i partecipanti, per almeno 2 giorni a settimana per un ora/giorno,  un bagnino  con pattino  di

salvataggio, n. 30 ombrelloni, n. 10 sdraio, n. 1 cabina per conservare l' attrezzatura di proprietà

del Comune, n. 1 bagno riservato ai bambini della colonia e n. 1 doccia per lo svolgimento della

colonia  marina  diurna),  da  svolgersi  presso  lo  stabilimento  balneare  LIDO  PAOLA,  dal  19

giugno 2017 al 28 luglio 2017, in due turni di 15 giorni cadauno,  rispettivamente  dal 19  giugno

2017 al 7 luglio 2017 (1° turno Bellante Capoluogo) e dal 10 luglio 2017 al 28 luglio 2017 (2°

turno Bellante Stazione), dal lunedì al venerdì,  al prezzo  complessivo  di €.  1.952,00,  in favore

dell' operatore economico LIDO PAOLA s.a.s di Danila Bernardi  & C., con sede in Lungomare

Spalato – 64021 Giulianova (TE), C. F. e P. IVA 01051950671;

• si impegnava  la  somma complessiva  necessaria  per  il  servizio  di  colonia  marina  diurna   per  i

bambini  della  scuola  primaria  dell' Istituto  Comprensivo  di  Bellante,  da  effettuarsi,  nei  termini

sopra indicati, al costo complessivo di €. 1.952,00 per entrambi i turni di colonia;

DATO ATTO che il servizio come sopra richiamato è stato effettivamente reso a n. 93 partecipanti;

VISTE:

- la fattura n. 1/PA del 19/10/2017,  prodotta  dall' operatore  economico  LIDO  PAOLA s.a.s  di

Danila  Bernardi  & C.,  con sede  in  Lungomare  Spalato  –  64021  Giulianova  (TE),  riferita  al

servizio di colonia marina diurna anno 2017 reso a n. 93 bambini presso lo stabilimento balneare

LIDO  PAOLA,  nel periodo  dal 19  giugno  2017  al  28  luglio  2017,  in  due  turni  di  15  giorni

cadauno, rispettivamente dal 19 giugno 2017 al 7 luglio  2017  (1°  turno  Bellante  Capoluogo)  e

dal 10  luglio  2017  al  28  luglio  2017  (2°  turno  Bellante  Stazione),  dal  lunedì  al  venerdì,  per

l' importo  complessivo  di €.  1.830,00,  di cui €.  1.500,00  a  titolo  d' imponibile  ed  €  330,00  a

titolo d' IVA;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 510 del 14/11/2017 - Pagina 1 di 4



- la nota prodotta dalla Società Lido Paola Sas  di Danila  Bernardi & C.,  acquisita  al protocollo

generale dell' ente in data 09/11/2017, n. 13414, con la quale è stata comunicata l' applicazione di

uno sconto di €. 100,00 + IVA sul prezzo pattuito per il servizio di che trattasi;    

DATO ATTO che l' operazione è soggetta alle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti, di cui

all' art. 1, c. 629, lett.b), della legge 23 dicembre 2014 n. 190;

ACCERTATA la regolarità della fattura, sia in ordine  all'aspetto  contabile  che  per  il prezzo  praticato,

corrispondente a quello preventivamente pattuito e al netto dello sconto accordato con la citata nota prot.

n. 13414/2017;

VISTO il DURC rilasciato dall' INAIL (prot. Istituto n. 9253741 del 24/10/2017), con scadenza validità

al 21/02/2018, attestante la regolarità dei versamenti dei premi e accessori e dei versamenti dei contributi

della società LIDO PAOLA s.a.s di Danila Bernardi  & C.;

VISTO l' avvenuto adeguamento automatico in ordine alle norme sulla tracciabilità dei pagamenti relativo

all' affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, del servizio di colonia marina

diurna anno 2017, cui è stato attribuito il lotto Smart CIG: Z521EE16E2; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva in materia di tracciabilità dei flussi finanziari,  ai sensi dell' art.  3  della

legge  13  agosto  2010  n.  136,  prodotta  dall' operatore  economico  LIDO  PAOLA  S.A.S  di  Danila

Bernardi  & C.,  acquisita al protocollo generale dell' Ente in data 09/11/2017 al n. 13414;

RITENUTO  di poter  procedere,  con il  presente  atto,  alla  liquidazione  della  spesa  per  il  servizio  di

colonia marina diurna anno 2017, reso  a  n.  93  partecipanti,  per  l' importo  complessivo  di €.  1.830,00

(IVA 22% inclusa);

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

VERIFICATO:

- la regolarità dell' istruttoria svolta dall' Ufficio;

- l' idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell' azione amministrativa;

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica   e

per l' effetto

D E T E R M I N A

Le  premesse  costituiscono  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente  atto  e  si  intendono  di  seguito

integralmente riportate e trascritte.

DI LIQUIDARE e pagare, in favore dell' operatore economico LIDO PAOLA s.a.s di Danila Bernardi 

&  C.,  con  sede  in  Lungomare  Spalato  –  64021  Giulianova  (TE),  C.  F.  e  P.  IVA  01051950671,

l' importo di €. 1.500,00, riferito al servizio di colonia marina diurna anno 2017  per i bambini della scuola

primaria  dell' Istituto  Comprensivo  di Bellante,  reso  dal  19  giugno  2017  al  28  luglio  2017  presso  lo

stabilimento balneare LIDO PAOLA di Giulianova (TE), per il titolo e la causale di cui in premessa, con

imputazione sul capitolo 1869 “Spese per interventi estivi a favore dei minori – colonie e  soggiorni” del

bilancio  di  previsione  approvato  per  il  corrente  esercizio  finanziario,  che  presenta  la  necessaria

disponibilità, con pagamento tramite bonifico bancario, in riferimento al CIG n. Z521EE16E2;

DI DARE ATTO  che  l'importo  dell'IVA di €.  330,00,  riferita  al servizio  sopra  detto,  trattandosi  di

operazione soggetta alle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti, di cui all' art. 1, c. 629, lett.b),

della legge 23 dicembre 2014 n. 190, sarà  versata  all'ERARIO  direttamente  dall'Ente  con imputazione

sul citato capitolo 1869.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 510 del 14/11/2017 - Pagina 2 di 4



DI DISPORRE, per le  motivazioni espresse  in premessa,  la  riduzione  dell'impegno  assunto  sul citato

capitolo 1869 con determinazione R.G. n. 221 del 08/06/2017, per l'importo di €. 122,00; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione, unitamente alla fattura, all'ufficio Finanziario dell' Ente

per  l'apposizione  del  visto  di  copertura  finanziaria  e  regolarità  contabile,  nonché  per  l'emissione  del

mandato di pagamento e per il seguito di competenza.

 Il Responsabile del Servizio

 Dott. Michele  Di Giuseppe

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 510 del 14/11/2017 - Pagina 3 di 4



Numero di Registro generale: Del 14/11/2017510

Bellante, li'________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________14/11/2017
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N.

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al14/11/2017 29/11/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 14/11/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

1005

13/11/2017

IL RESPONSABILE

DI GIUSEPPE MICHELE

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 510 del 14/11/2017 - Pagina 4 di 4


